... 
- Non sit incognitum eodem ius, quod dux Godefridus cum Barba ob salutem sue anime pie 
beato Servatio in elemosinam contulit et quemadmodum ad nos usque pervenit. Sicque 
deinceps ex nostra auctoritate observare precipimus, ne autem quale ius aut quo in loco sit 
predicta elemosina, scilicet apud villam que Kelveze nuncupatur. 
- Omnes mansionarios sancti Servatii ibidem manentes, ut quicquid in Lovanio emerint vel 
vendiderint, ab omni teloneo iure liberos esse concedimus, ea autem condicione, ut annua-
tim quodlibet bunuare ipsorum terre angariam in Lovanio duci faciant in excolendo vineam 
suam vel in alio opere municipii sui. 

1  Annales Egmundenses, 194. Behandeld in Deel 1, paragraaf 1.4. 
2  Quedam narracio, 22. Behandeld in Deel 1, paragraaf 1.4. 
3  Knipping, p. 228. 
4  Vita Alberti Leodiensis, 151. Behandeld in Deel 1, paragraaf 1.4. 
5  Aegidius Aureaevallensis, ed. Chapeaville, 153. Behandeld in Deel 1, paragraaf 1.4. 
6  BNP, nr. 9307 (nr. 12); DoV, nr. 59. Behandeld in Deel 1, paragraaf 2.2, 2.3.2. 
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- Quod si forte vicinus illorum aliquis sub nomine emerit vel vendiderit, teloneum vero 
suum temere asportare conaverit et illico comprehensus fuerit, coram iudice sancti Servatii 
adque ipsius scabinis predictae ville presentabitur et ipsorum testimonio causa huius verita-
tis constanter probabitur. Quod si bona veritate mansionariorum illum recognoscunt esse 
sancti predicti Servatii liber erit, sin autem de forisfacto emendacionem secundum senten-
ciam scabinorum duci faciet. 
- Ut autem ratum et inconvulsum permaneat, heredes autem et bona eorum nominatim 
presenti scripto commendavimus atque impressione sigilii nostri corroboravimus: bona 
Godefridi de Curia, bona Rutherdi de Kelveze, bona Johannis Ellemudis, bona Rabbodi de 
Kelveze, bona Hermanni de Kelveze, bona G. de Tilia, bona H. Aucipis, bona Margarete de 
Tilia, bona Balderici de Vado, bona Erleboldi de Kelveze, bona Lamberti de Vado, bona 
Franconis de Wackezele, bona Alardi de Vado, bona Gosuini dicti de Erpze, bona Erleboldi 
Ruffi et Tibaldi, bona Walteri de Guthem, bona Everardi Plox, bona Rudolfi Bot et Arnoldi 
de Lovania. 

91. 1195 

De broeders van Sint Servaas hebben aan de zusters van Sint Rupert in Bingen een perceel wijn-
gaard verkocht, dat aan het claustrum van Sint Rupert grenst. Deken Winricus en kanunniken als 
getuigen genoemd. 1 

... Conventus de sancto Servatio in Traiecto. ... Notum sit ... quod fratres sancti Servatii in 
Traiecto quandam particulam vineę, quę contermina claustro sancti Roberti adiacebat in 
Pinguia, de qua sorores eiusdem cenobii iam dictis fratribus annuatim hamam franconici et 
sextariam hunici vini persolverunt, duabus marcis iam prefatis vendiderunt sororibus. ... 
Huius rei testes sunt Winricus dechanus, magister Winandus, Simon cantor, Alewinus, 
Stephanus, Gerhardus, Lambertus, Richolfus, Wiricus, Balduinus, Gisilbertus, Franco, Ar-
noldus, Heinricus, Willelmus, Heinricus, Gisilbertus prepositus, Hezelo, Gerlachus, Fride-
ricus. ...